

اخبار کارگری

تعیین مهلت ۳ ماهه پرداخت حق بیمه کارگران ساختمانی صحت ندارد



مدیر کل نام‌نویسی و حساب‌های انفرادی تأمین اجتماعی با اشاره به درج مطلبی در رسانه‌ها درباره صدور بخشنامه‌ای مبنی بر تعیین مهلت سه‌ماهه برای پرداخت حق بیمه کارگران ساختمانی و مختومه شدن پرونده در صورت عدم پرداخت آنها، گفت: این مطلب خلاف واقع بوده و سازمان محدودیتی برای این طیف از کارگران شاغل ایجاد نمی‌کند. محمد محمدی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: احراز اشتغال هر بیمه‌شده در شغل خود اعم از قالیبافی، کارگر ساختمانی، راننده و... از اختیارات سازمان بوده و برای جلوگیری از هر گونه سوءاستفاده احتمالی از منابع مقرر تعیین شده است.

وی افزود: برای جلوگیری از مراجعات مکرر در ایام شیوع بیماری کرونا علاوه بر امکان پرداخت غیر حضوری حق بیمه، مقرر شد تمهیداتی فراهم شود که از طریق پیامک پرداخت حق بیمه و ماه‌هایی که پرداخت نشده به کارگر ساختمانی اطلاع‌رسانی شود.

او ادامه داد: این سازمان برای بهره‌مندی کلیه کارگران شاغل در امر ساختمانی از مزایای قانون تأمین اجتماعی، ترتیبی اتخاذ کرده که کارگران ساختمانی حق بیمه‌ها را تا آخرین روز ماه بعد به سازمان پرداخت کنند.



شکایت کارگران آب معدنی داماش به اداره کار

کارگران بیکار شده‌شترکت آب معدنی داماش که از صبح روز پنج‌آبان ماه به دلیل کاهش هزینه‌ها یا تصمیم کارفرما اخراج شده‌اند، طی روزهای گذشته با طرح شکایت در اداره کار شهرستان رودبار در شهر منجیل، پیگیری مطالبات صنفی و بازگشت به کار خود شدند.

به گزارش ایلنا، این کارگران که بین ۱۵ تا ۲۰ سال سابقه کار دارند، یادآور شدند: خواسته ما این است که بتوانیم در کار سابق خود مشغول کار شویم و برای همین تصمیم گرفتیم تا از کمک مراجع قانونی استفاده کنیم.



درخواست از رئیس برای رسیدگی به وضعیت کولبری

نماینده پاوه، جوانرود، ثلاث باباجانی و روانسر در مجلس از مطالبه خود برای ساماندهی وضعیت کولبران از رئیس قوه قضاییه خبر داد و گفت: آقای رئیس به زودی سفری به کرمانشاه خواهند داشت و بر این اساس مطالبه مردم را نسبت به بازگشایی معابر کولبری، مطرح کردم.

آرش زره‌تن لهنوسی در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه‌ملت گفت: با توجه به سفر آقای رئیس به استان کرمانشاه، دو مطالبه اصلی مردم شهرستان‌های پاوه، جوانرود، ثلاث باباجانی و روانسر در باره ساماندهی وضعیت کولبری و حقابه مردم منطقه خدمت‌رئیس دستگاه قضا مطرح کردم.

وی با بیان اینکه رفع معضل بیکاری در این منطقه جزو مطالبات اصلی مردم است، اظهار کرد: یکی از مشکلات اصلی مردم حوزه انتخابیه من بیکاری است که رسیدگی به دو موضوع کولبری و حقابه برای کشاورزی و صنعت می‌تواند به کاهش آمار بیکاری کمک کند. زره‌تن لهنوسی ضمن اشاره به بحث کولبری در این شهرستان‌ها بیان کرد: بازگشایی دو مرز شوشمی و شیخ صالح که پروسه رسمی شدن آن در جریان است، می‌تواند به عنوان مرز مسافری رسمی مورد استفاده قرار بگیرد و موجب رونق منطقه شود اما تا آن زمان که امکان دارد کمی طولانی شود، نیاز داریم که معابر کولبری بازگشایی شوند.



بانک‌ها ضد توسعه عمل می‌کنند

مشاور رئیس اتاق تعاون ایران با بیان اینکه ۷۰ درصد مشکلات فعالان اقتصادی ناشی از سوءتدبیر است، گفت: نظام بانکی به عنوان عامل توسعه‌نیافتگی کشور، کمر به نابودی بخش تولید بسته است. غلامحسین حسینی نیا در گفت‌وگو با خبرگزاری مهر در مورد وضعیت تعاونی‌ها و مشکلات آنها، اظهار داشت: غیر قابل پیش‌بینی بودن قیمت‌مواد اولیه و محصولات یکی از مشکلات مهمی است که تولید را باطل‌تکلیف کرده که ۳۰ درصد به دلیل تحریم و ۷۰ درصد به دلیل سوءتدبیرهای داخلی است.

مجلس باید با وضع قانون و نظارت بر اجرای قانون، مشکل را حل کند. تجربه

نشان داده بارانه وین، همیشه رانت و فسادو تبعیض به وجود می آورد، پس این روش ها نمی تواند جلوی فقر غذایی و بی کیفیت شدن مصرف را بگیرد

معیشتی خانوارهای کشور به ویژه خانوارهای کم‌برخوردار بسیار ضروری است.

باین حال، توفیقی عقیده دارد مهمترین داده‌های آماری و اطلاعات، ارائه راهکار است.

او ادامه می‌دهد: مجلس باید با وضع قانون و نظارت بر اجرای قانون، مشکل را حل کند. اینکه به یک دهک‌های خاص، بسته معیشتی و یارانه غذا بدهند و تازه در تأمین اعتبار آن درجا بزنند، راهکار اصولی نیست. تجربه نشان داده یارانه و بن، همیشه رانت و فساد و تبعیض به وجود می‌آورد، پس این روش‌ها نمی‌تواند جلوی فقر غذایی و بی‌کیفیت شدن مصرف را بگیرد.

به گفته او، راهکار فقط «تعديل دستمزدها بر اساس نرخ تورم» است. او ادامه می‌دهد: حالا که همه داده‌های رسمی نشان می‌دهد تورم تجمیعی همه کالاهای مصرفی بالای ۱۰۰ درصد است، دولت را تحت فشار بگذارند که با توجه به افزایش قیمت‌ها و نرخ تورم، دستمزدها را افزایش دهد. اگر دستمزدها را بالا ببرد، حق بیمه پرداختی به تأمین اجتماعی هم افزایش می‌یابد و وضعیت ورودی‌های سازمان بهبود می‌یابد. آن زمان سازمان می‌تواند برای بهبود معیشت بازنشتگان و مستمری‌بگیران فکری بکند و در نتیجه، معیشت بازنشتگان نیز ترمیم می‌شود. به همین دلیل است که تا کید داریم باید مسائل را فرایندی ببینند و به تأثیرگذاری مولفه‌ها بر یکدیگر توجه کنند. اگر جز این باشد، راهکار راهمگی مقطعی و غیراصولی است و نمی‌توان توقع بهبود اساسی داشت.

و کم‌درآمد هستیم بلکه همین دستمزدهای ناکافی را به موقع نمی‌گیریم. ماه‌ها از شهرداری طلب داریم. در این شرایط، چطور می‌توانیم گوشتی بخریم که قیمت هر کیلو آن بالای ۱۰۰ هزار تومان است؟ حتی مرغ هم نمی‌خریم؛ مگر سالی چندبار. «مریم» زن سرپرست خانواری است که در یک کارگاه تولیدی خیاطی کار می‌کند. او این روزها به خاطر کرونا، کارها را در خانه انجام می‌دهد اما دستمزدش همچنان حداقلی و بسیار کم است؛ زیر ۳ میلیون تومان.

او در پاسخ به این پرسش که چقدر مواد پروتئینی مصرف می‌کنید، می‌گوید: قبلاً می‌توانستم لااقل ماهی یک کیلو گوشت بخرم اما الان ماهی است که دیگر نمی‌توانم گوشت و مرغ بخرم. راستش ما گاهی پای مرغ می‌خریم و سوپ می‌کنیم یا اینکه قلم گوساله را می‌گیریم و آب آن را در سوپ می‌ریزیم. به هر حال فرزندمان نیاز به پروتئین دارند، چه می‌شود کرد؟

مریم نیز در رابطه با داده‌های گزارش مجلس می‌گوید: اینکه مصرف گوشت و پروتئین بیش از ۳۰ درصد کم شده، چیز عجیب و غریبی نیست. برای ما کاهش مصرف از این عددها خیلی بیشتر بوده است.

با این حساب، می‌توان گفت اغلب کارگران کشور، مدت‌هاست که مواد پروتئینی با کیفیت را از سفره‌های خود حذف کرده‌اند. وقتی آمارهای رسمی نشان می‌دهد مصرف پروتئین قرمز در طبقه متوسط ۳۶ درصد کم شده، طبیعی است کارگرانی که بیش از ۷۰ درصد آنها حداقل‌بگیر هستند و پایین‌تر از طبقه متوسط قرار می‌گیرند، دیگر قادر به خرید گوشت قرمز یا حتی گوشت سفید نباشند و این اقلام را از سبد خرید ماهانه خود به اجبار حذف کرده‌باشند.

اما جدا از داده‌های گزارش مرکز پژوهش‌ها که همه آنها را به خوبی می‌دانند، چیزی که اهمیت دارد، ارائه راهکار است. مرکز پژوهش‌های مجلس، در نتیجه‌گیری گزارش خود به یک جمله بسنده کرده است: «مجموع این موارد نشان می‌دهد که اتخاذ سیاستی در راستای تأمین بخشی از نیازهای



گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس نشان می‌دهد که در دهک سوم درآمدی، مصرف گوشت قرمز در سال ۹۸ به نسبت سال ۹۵، بیش از ۳۰ درصد، پنج خارجی ۸ درصد، روغن نباتی ۶ درصد و قند و شکر ۴ درصد کاهش یافته است

این مطلب که این داده‌ها، اطلاعات جدید و تازه‌ای ارائه نمی‌دهند، به سراغ چند کارگر کم‌درآمد رفتیم تا بدانیم در طول دو سال گذشته، سفره‌های کارگران «واقعاً» چقدر آب رفته است. «احمد» کارگر شهرداری می‌روان در ارتباط با کاهش قدرت خرید مواد غذایی و کم شدن مصرف پروتئینی می‌گوید: در چند سال گذشته، کم‌کم از میزان خرید گوشت و مرغ ما کم شد. الان ماهی است که گوشت قرمز نخریده‌ام. نهایتاً یک شانه تخم‌مرغ می‌خرم و به خانه می‌برم و به جای گوشت هم «سوپا» می‌خوریم. او ادامه می‌دهد: ما کارگران شهرداری، نه تنها حداقل‌بگیر

خانوارها را انجام می‌دهد، در ارتباط با این داده‌های ارائه شده می‌گویند: این اطلاعات، چیز عجیب و غریبی نیست و حاوی ابتدایی‌ترین و بدیهی‌ترین داده‌هاست که همه می‌دانند. جداول مرکز آمار و بانک مرکزی ایران، سیر نزولی مصرف ده‌ساله در خانوارهای کشور را نشان می‌دهد و اگر این سیر نزولی را کنار سیر نزولی عدد خانوار قرار دهیم، میانگین سرانه مصرف به دست می‌آید و مشخص می‌شود که میانگین سرانه مصرف در طول سال‌های اخیر، تا چه حد مسیر سقوط و کاهش را پیموده، ضمن اینکه بسا هر کارگر و مزدبگیر ساده‌ای که صحبت کنید، در اولین جمله خود بسیار ساده به شما می‌گوید که دیگر نمی‌توانم گوشت و مرغ بخرم!

گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس به وضوح نشان می‌دهد که نه تنها سفره دهک‌های فرودست در عرض چند سال گذشته به شدت آب رفته و کوچک شده، بلکه لایه‌های مختلف طبقه متوسط نیز دیگر قادر به تأمین نیازهای ضروری خانوارهای خود نیستند و در تأمین حداقل‌های سفره در مانده شده‌اند.

کارگران چه می‌گویند

برای درک بهتر این داده‌ها و اثبات

رشد قیمت، متوسط مصرف کالاهای اساسی در سال‌های اخیر کاهش قابل توجهی یافته است. داده‌های گزارش نشان می‌دهد در دهک سوم (که در واقع کم‌درآمدترین قشر طبقه متوسط است) مصرف گوشت قرمز ۳۶ درصد و مصرف برنج ۱۸ درصد کاهش داشته است. این داده‌ها، البته تورم سال ۹۹ را در نظر نمی‌گیرند و اگر داده‌های تورمی سال جاری لحاظ شوند، بدون تردید کاهش مصرف کالاهای اساسی بسیار بیشتر خواهد بود.

کاهش مصرف اقلام خوراکی در خانوارهای کارگران

وقتی در دهک سوم (پایین‌ترین دهک طبقه متوسط) مصرف گوشت قرمز در سال ۹۸ به نسبت سال ۹۵ حدود ۳۶ درصد کمتر شده، پس می‌توان نتیجه‌گیری کرد کاهش مصرف این اقلام اساسی برای خانوارهای کم‌درآمدتر و متعلق به دهک‌های پایین‌تر به برخی از افراد جامعه کارگری کشور در همین دهک‌ها قرار می‌گیرند، بیش از این عددها بوده یعنی خانوارهای حداقل‌بگیر کارگری، حداقل ۳۶ درصد کاهش مصرف مواد پروتئینی داشته‌اند. «فرامرز توفیقی» رئیس کمیته دستمزد کانون عالی شوراهای محاسبات مستقل سبب معاش

نسرین هزاره مقدم

گزارش اخیر مرکز پژوهش‌های مجلس که مبتنی بر داده‌های تورمی مرکز آمار ایران تهیه شده، نشان‌دهنده کاهش شدید مصرف کالاهای اساسی در حوزه سبد خوراکی‌هاست.

این گزارش نشان می‌دهد که حتی در طبقه متوسط (دهک سوم درآمدی) مصرف گوشت قرمز در سال ۹۸ به نسبت سال ۹۵، بیش از ۳۰ درصد کاهش یافته است. براساس این گزارش، در سال ۹۸ به نسبت سال ۹۵، به طور متوسط مصرف گوشت گوساله ۲۰ درصد و گوشت گوسفندی ۲۹ درصد کم شده است. براساس همین گزارش، مصرف برنج خارجی ۸ درصد، روغن نباتی ۶ درصد و قند و شکر ۴ درصد در سال ۱۳۹۸ نسبت به سال ۱۳۹۵ کاهش یافته است. این کاهش برای دهک‌های پایین درآمدی به مراتب بیشتر بوده است.

به گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، قیمت کالاهای اساسی در دو سال گذشته افزایش قابل توجهی داشته است. به طوری که حتی کالاهایی مثل گوشت مرغ که ارز ترجیحی دریافت می‌کنند، رشد قیمت بالای ۱۰۰ درصدی داشته‌اند. به تناسب این

خبر

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

دستمزد سال گذشته کارگران بین ۳۸ تا ۶۹ درصد هزینه‌های زندگی را پوشش می‌داد



شهری ۳۴ درصد و خانوارهای روستایی ۴۲ درصد بوده در حالی که حداقل دستمزد سالانه کارگران نسبت به متوسط هزینه سالانه یک خانوار شهری ۳۸ درصد و خانوار روستایی ۶۹ درصد بوده است.

روستایی نیز سال گذشته ۲۶ میلیون و ۵۹۶ هزار تومان بوده در حالی که ۲۹ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان درآمد در سال به دست آورده است. این گزارش حاکی از آن است که درآمد خانوارهای شهری در سال گذشته نسبت به سال قبل آن از رشد ۲۴ درصدی و هزینه‌ها از رشد ۲۰ درصدی برخوردار بوده است. نکته قابل توجه اینکه در سال گذشته بیشترین سهم منابع درآمدی یک خانوار شهری یا ۵۱ درصد و خانوار روستایی با ۳۶ درصد از محل سایر درآمدهای خانوار بوده است.

در سال ۹۸ نسبت حداقل دستمزد سالانه کارگران به متوسط درآمد سالانه خانوارهای

و ۲۷۲ هزار تومان در سال ۱۳۹۷ به ۴۸ میلیون و ۶۴۳ هزار تومان در سال ۱۳۹۸ رسیده است. در مقابل متوسط درآمد سالانه خانوار شهری با ۲۴ درصد افزایش از ۴۳ میلیون و ۴۹۰ هزار تومان در سال ۱۳۹۷ به ۴۴ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان در سال ۱۳۹۸ رسیده است. در بخش روستایی نیز متوسط درآمد سالانه یک خانوار با افزایش ۲۷ درصدی از ۳۳ میلیون و ۲۱۱ هزار تومان در سال ۱۳۹۷ به ۲۹ میلیون و ۷۰۲ هزار تومان در سال ۱۳۹۸ رسیده است. به عبارتی می‌توان گفت سال گذشته هر خانوار شهری ۵۴ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان درآمد داشته و ۴۸ میلیون و ۶۴۳ هزار تومان هزینه کرده است. هزینه هر خانوار

که هزینه‌های زندگی خانوار کارگری برای تأمین نیازهای ضروری را پوشش دهد. درآمد خانوار نیز به وجه ارزش ریالی کالاها خدماتی گفته می‌شود که در برابر کار انجام شده یا سرمایه به کار افتاده یا از طریق منابع دیگر نظیر حقوق بازنشتی، درآمد حاصل از دارایی‌ها و... به مجموع اعضای خانوار تعلق می‌گیرد.

مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت کار در گزارشی نسبت حداقل دستمزد کارگران به متوسط درآمد و هزینه خانوارهای کشور برای نقاط شهری و روستایی را مورد بررسی قرار داده است. براساس این گزارش، متوسط هزینه سالانه یک خانوار شهری با ۲۱ درصد افزایش از ۴۰ میلیون

نتایج یک پژوهش نشان می‌دهد که حداقل دستمزد سالانه کارگران در سال ۹۸ نسبت به متوسط هزینه سالانه یک خانوار شهری ۳۸ درصد و یک خانوار روستایی ۶۹ درصد بوده است. به گزارش ایسنا تعیین حداقل دستمزد کارگران یکی از مهمترین چالش‌های حوزه روابط کار و دغدغه شورای عالی کار در ماه‌های پایانی هر سال است. حداقل مزد، میزان مزدی است که همه ساله توسط شورای عالی کار براساس ماده ۴۱ قانون کار تعیین و ابلاغ می‌شود و کارفرما به پرداخت کمتر از آن برای کار با حداکثر ساعات کار قانونی مجاز نیست. تصویب حداقل مزد در سایه سه جانبه‌گرایی باید به نحوی صورت گیرد

سالاری در دیدار با اعضای فراکسیون کارگری مجلس:

دولت، توان پرداخت مستمری‌های تأمین اجتماعی را ندارد

تأمین اجتماعی با اشاره به بازنشتی برخی در سنین ۴۰ سالگی و کمتر براساس قانون مشاغل سخت‌وزن‌آور گفت: در سراسر دنیا سن اشخاص (نه سنوات کار) ملاک بازنشتی است و با کار بیشتر، حقوق بازنشتی نیز افزایش می‌یابد. سالاری اصلاح‌برخی قوانین و رویه‌های جاری تأمین اجتماعی را خواستار شد و گفت: شماری از صندوق‌های بازنشتی از بودجه دولت استفاده می‌کنند و دولت به سختی این هزینه را تأمین می‌کند و اگر تأمین اجتماعی نیز همانند دیگر صندوق‌ها باشد، دولت توان پرداخت حقوق را نخواهد داشت.

جابه‌جایی منابع در بین اقشار تحت پوشش خواهد بود که شرعا و اخلاقاً صحیح نیست. سالاری افزود: در شرایط کنونی، پوشش بیمه‌ای که از منابع مردمی تأمین می‌شود و پوشش حمایت دولت، نوعی تبعیض ایجاد می‌کند.

وی ادامه داد: در مشاغل سخت و زیان‌آور نیز اصل قانون و انگیزه اولیه تصویب و اجرای این قانون صحیح است اما نحوه تصویب قانون و رویه اجرا به گونه‌ای است که برخی اصناف و اقشاری که حقیقتاً مستحق نیستند، از این مزایا برخوردار و سازمان شاهد نوعی تبعیض یا سوءاستفاده است. مدیر عامل

سالاری در جلسه با اعضای هیات رئیسه فراکسیون کارگری مجلس، بر لزوم تبادل نظر مستمر تأمین اجتماعی و تمامی نمایندگان مجلس به ویژه اعضا و هیات رئیسه فراکسیون کارگری تأکید کرد و گفت: تأمین اجتماعی در کوتاه‌مدت مشکلی برای ایفای تعهدات و استمرار و تأمین منابع برای خدمت‌نداشته و از زیایی‌ها حاکمی از اولویت برخی تغییرات در تأمین اجتماعی است. وی ادامه داد: بیمه حمایتی جهت گسترش پوشش تأمین اجتماعی یک اقدام ارزنده است اما اگر با تأمین منابع متناسب و دائمی همراه نباشد، سازمان شاهد



مدیرعامل تأمین اجتماعی با بیان اینکه این سازمان خانه کارگران است، گفت: فراکسیون کارگری مجلس و تأمین اجتماعی، دغدغه مشترکی جهت خدمت‌رسانی به جامعه کارگری داشته و این امر زمینه‌ساز همکاری مشترک است. به گزارش اداره کل روابط عمومی تأمین اجتماعی، مصطفی